
1

ZDARMA

1

2011



2

USNESENÍ Z 1. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ
1. veřejné zasedání zastupitelstva obce Stará Paka, konané dne 1. 11. 2010

Zastupitelstvo obce schvaluje:
1) Program 1. veřejného zasedání zastupitelstva obce.
2) Mandátovou komisi ve složení Mgr. Ivona Hykyšová, Hana 

Hylmarová, Štefan Válek.
3) Volební komisi ve složení Ing. Pavel Červený, Mgr. Pavel 

Antoš, Daniel Zajíc.
4) Uvolněného starostu a uvolněného místostarostu.
5) Provedení volby starosty a místostarosty tajnou volbou.
6) Stálého ověřovatele zápisu pana Josefa Dlabolu.
7) Ověřovatele zápisu z 1. 11. 2010 pana Štefana Válka.
8) Jednací řád zastupitelstva obce Stará Paka.
9) Výjezdní zasedání zastupitelstva obce Stará Paka.
10) Zřízení výborů: výbor finanční a výbor kontrolní.
11) Zřízení komisí: komise sociálně kulturní a sportovní.
12) Předsedu kontrolního výboru pana Ing. Pavla Červeného.

13) Předsedu finančního výboru paní Mgr. Ivonu Hykyšovou.
14) Předsedu komise sociálně kulturní a sportovní paní Hanu 

Hylmarovou.

Zastupitelstvo obce zvolilo:
1) Uvolněnou starostku obce paní Věru Hlostovou
2) Uvolněného místostarostu obce pana Josefa Dlabolu

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
1) Vzdání se mandátu panem Jiřím Knapem
2) Termín 2. VZ zastupitelstva obce Stará Paka dne 16. 12. 2010
3) Režim pracovních porad zastupitelstva obce
4) Přípravu rozpočtu obce Stará Paka na rok 2011

Usnesení schváleno všemi 8 členy zastupitelstva obce Stará Paka

USNESENÍ Z 2. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ
2. veřejné zasedání zastupitelstva obce Stará Paka, konané dne 16. 12. 2010 v zasedací síni OÚ Stará Paka

ZO schvaluje:
1) Program 2. veřejného zasedání ZO doplněný o bod:

16ch)  smlouva mezi Obcí Stará Paka a Královéhradeckým 
krajem o přidělení dotace na rekonstrukci kanalizace 
v ul. Revoluční a A. Mlejnkové ve Staré Pace

16i)  smlouva mezi Obcí Stará Paka a Bytovým družstvem 
Stará Paka a paní Martinou Chmelařovou o budou-
cím převodu členských práv a povinností k bytovému 

družstvu a práva k uzavření nájemní smlouvy k byto-
vému družstvu

Zpráva kontrolního výboru – předřazeno před bod  17) různé.
2) Ověřovatele zápisu z 2. veřejného zasedání p. D. Zajíce.
3) Návrhovou komisi ve složení pí. H. Hylmarová, Ing. P. Červený
4) Složení kontrolního a finančního výboru a komise kulturně-

-sociální a sportovní.
Zodpovídá: ZO Termín: průběžně

Vážení spoluobčané,Vážení spoluobčané,
ve dnech 15. - 16. října 2010 se uskutečnily volby do zastupi-
telstva obce.
V těchto volbách jste si zvolili devítičlenné zastupitelstvo. Na 
ustavujícím zasedání dne 1. 11. 2010,  kterému předcházela 
rezignace Jiřího Knapa ze SNK-TJ Sokol Stará Paka na mandát 
zastupitele,  jsem byla všemi hlasy v tajné volbě zvolena již po- 
druhé na post starostky já, Věra Hlostová.
Místostarostou byl pak 6 hlasy zvolen Josef Dlabola.
Za odstoupivšího Jiřího Knapa bude dle výsledkové listiny 
jmenován první náhradník ze SNK-TJ Sokol Stará Paka, pan 
Ladislav Frýba. 
Dnes Vás tedy podruhé oslovuji jako Vaše starostka.
Všem Vám děkuji za obrovskou podporu a Vaše hlasy. Celková 

volební účast v naší obci byla 58,56%, což svědčí o tom, že tyto 
volby jsou nejvíce preferovanými volbami ze všech.
To, jakým směrem se v tomto volebním období bude vývoj v naší 
obci ubírat, záleží na nás všech.
Zastupitelstvo se opět bude řídit akcemi a požadavky, které si jed-
notlivé strany a hnutí vytyčily ve svých volebních programech.
Mezi priority bude patřit dokončení rekonstrukce kanalizace před 
obecním úřadem.
Dále bude z investičních akcí pokračovat zbezprašňování obec-
ních cest a další akce, které jsou nezbytné pro lepší život všech 
vrstev obyvatel v naší obci.
Přeji nám všem, aby toto volební období bylo alespoň tak úspěšné, 
jako to minulé.
Zároveň Vám všem přeji pevné zdraví, hodně osobní pohody 
a lásky v roce 2011.

Vaše starostka.



3

5) Prodej pozemku p.č. 204/1 o výměře cca 1500 m2 v k.ú. 
Karlov u Roškopova paní Silvii Sareilové a MgA. Tomášovi 
Zelenkovi za odhadní cenu.
Zodpovídá: starosta  Termín: 31. 1. 2011

6) Prodej pozemku p.č. 691/10 o výměře 335 m2 v k.ú. Ústí u 
Staré Paky panu Radkovi Stuchlíkovi za odhadní cenu.
Zodpovídá: starosta Termín: 31. 1. 2011

7) Smlouvu o právu provedení stavby – Rekonstrukce a moder-
nizace ČOV mezi Městem Nová Paka a Obcí Stará Paka.
Zodpovídá: starosta Termín: 31. 12. 2010

8)  Smlouvu o spoluúčasti při financování sociálních služeb mezi 
Městem Nová Paka a Obcí Stará Paka – Marie Pechová.
Zodpovídá: starosta Termín: 31. 12. 2010

9) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
souhlasu se zřízením stavby – rekonstrukce a modernizace 
ČOV – přeložka STL plynovodu mezi  Obcí Stará Paka a 
VČP Net. s.r.o.
Zodpovídá: starosta Termín: 31. 12. 2010

10) Smlouva o zřízení věcného břemene mezi Obcí Stará Paka a VČP 
Net. s.r.o. – plynofikace lokality “Záduška” ve Staré Pace.
Zodpovídá: starosta Termín: 31. 12. 2010

11) Smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v požární 
ochraně na výdaje jednotky Sboru dobrovolných hasičů obce 
pro rok 2010 mezi Královéhradeckým krajem Hradec Králové 
a Obcí Stará Paka.
Zodpovídá: starosta Termín: 31. 12. 2010

12) Kupní smlouvu č. 2010/13 mezi STROM PRAHA a.s. a Obcí 
Stará Paka na koupi techniky pro zimní údržbu.
Zodpovídá: starosta Termín: 31. 12. 2010

13) Smlouvu o dílo mezi Obcí Stará Paka a Ing. Antonínem Kottnaue-
rem – Power Service na přepracování Energetického auditu, Ener-
getického štítku a protokolu ke štítku a odborných prací při přípravě 
dokumentů pro zajištění finančních dotačních prostředků.
Zodpovídá: starosta Termín: 31. 12. 2010

14) Smlouvu o bezúplatném převodu majetku mezi Českomoravským 
fotbalovým svazem, o.s., Praha 6 a Obcí Stará Paka na bezúplatný 
převod trávníku 3. generace na hřišti “Sokolák” ve Staré Pace.
Zodpovídá: starosta Termín: 31. 12. 2010

15) Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rekonstrukci kanalizace ul. Revoluční a A. Mlejnkové 
mezi Královéhradeckým krajem Hradec Králové a Obcí Stará 
Paka ve výši 1 500 000,- Kč.
Zodpovídá: starosta Termín: 31. 12. 2010

16)  Smlouvu o budoucím převodu členských práv a povinností 
k bytovému družstvu a práva k uzavření nájemní smlouvy 
k družstevnímu bytu mezi Bytovým družstvem Stará Paka a 
Obcí Stará Paka a Martinou Chmelařovou.
Zodpovídá: starosta Termín: 31. 12. 2010

17) Rozpočtové opatření č. 4 obce Stará Paka na rok 2010
Zodpovídá: mzdová účetní Termín: 31. 12. 2010

18) Rozpočet obce Stará Paka na rok 2011
Zodpovídá: ZO Termín: průběžně

19) Návrh rozpočtu pro rok 2011 Masarykovy základní školy ve 
Staré Pace ve výši 229 504,- Kč ve prospěch nové kapitoly 
„Dofinancování mzdových prostředků pro I. B třídu“.
Zodpovídá: ředitel ZŠ Termín: průběžně

20) Převod finančních prostředků Masarykovy základní školy 
Stará Paka z placené služby školní družiny na prostředky 
mzdové a provozní: 70,- Kč na dokrytí mzdových potřeb 
vychovatelek a 20,- Kč na provozní náklady.
Zodpovídá: mzdová účetní ZŠ Termín: průběžně

21)  Nakládání s přidělenými prostředky od MŠMT Masaryko-
vě základní škole Stará Paka v rámci pravidel Operačního 
programu “Vzdělání pro konkurenceschopnost” ve výši 
1 111 719,-Kč
Zodpovídá: ředitel ZŠ Termín: průběžně

22) Směrnice obce Stará Paka na rok 2011
Zodpovídá: ZO Termín: průběžně

23) Dofinancování příspěvku Lázeňskému mikroregionu ve výši 
51 450,- Kč na úpravu prostoru před OÚ ve Staré Pace.
Zodpovídá: mzdová účetní OÚ Termín: 31. 12. 2010

24) Příspěvek svazku Novopacko ve výši 6 090,- Kč na opravu 
sochy Panny Marie u hřbitovní zdi ve Staré Pace.
Zodpovídá: mzdová účetní Termín: 31. 12. 2010

25)  Příspěvek svazku Novopacko ve výši 19 350,- Kč na střechu 
altánu na hřišti “Sokolák” Stará Paka.
Zodpovídá: mzdová účetní Termín: 31. 12. 2010

26) Měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce 
vyplácené dle nařízení vlády č. 20/2009 Sb., kterým se mění 
nařízení vlády č. 37/2003 Sb., poprvé za měsíc prosinec 
2010.
Zodpovídá: ZO Termín: průběžně

27)  Změnu ve složení hlavní inventarizační komise k provede-
ní řádné inventarizace movitého i nemovitého majetku obce 
Stará Paka k 31. 12. 2010
Zodpovídá: starosta  Termín: 31. 12. 2010

ZO bere na vědomí:
1) Slib člena ZO p. L. Frýby.
2) Plnění rozpočtu obce Stará Paka k 30. 11. 2010.
3) Výroční zprávu o činnosti Masarykovy Základní školy Stará 

Paka za rok 2009/2010.
4) Zápis z jednání kontrolního výboru.
5) Příkaz starostky k řádné inventarizaci majetku obce Stará 

Paka k 31. 12. 2010.
6) Informaci o kontrole hospodaření obce Stará Paka.
7) Informaci o kontrole jednotky SDH ve St. Pace z HZS Jičín.
8) Informaci paní starostky o podání trestního oznámení na její 

osobu.
9) Informaci p. Jerie o nenávaznosti autobusové a vlakové 

dopravy ve Staré Pace.
10) Žádost p. Válka o rozšíření vánočního osvětlení v obci 

Stará Paka.
11) Informaci p. Mgr. Antoše o nezodpovědném parkování řidičů 

ve Staré Pace v souvislosti se zimním úklidem obce.
12) Inforamci  p. Frýby o dopise TJ Sokol adresovaném zastu-

pitelům obce Stará Paka ohledně financování mládeže ve 
fotbalovém oddílu TJ Sokol Stará Paka.

13) Informaci p. místostarosty J. Dlaboly o jednání Lázeňského 
mikroregionu a volbách do předsednictva LM.

Usnesení schváleno 9 přítomnými členy zastupitelstva obce Stará Paka

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
V pondělí 10.1.2011 na Obecním úřadě ve Staré Pace

otevřeli kasičky z Tříkrálové sbírky.
Po sečtení přítomní zjistili, že sbírka vynesla 23 707,-Kč  a tyto peníze 

budou odevzdány na Charitu v Jičíně.



4

Volby do zastupitelstva obce - okrsek Stará Paka celkem  15. - 16. 10. 2010
Počet zapsaných voličů: 1 658 Počet vydaných obálek: 971 (58,56%)
Počet platných hlasů ve volebním okrsku: 7 929 Počet odevzdaných obálek 971 (58,56%)

str.č. počet hlasů % str.č. počet hlasů %
1.TJ Sokol Stará Paka 24,30 4.ODS 38,08
2.KDU-ČSL 9,37 5.SDH 17,05
3.KSČM 11,20

absolutní:
1. TJ Sokol St. Paka 2. KDU-ČSL 3. KSČM 4. ODS 5. SDH
1. Jiří Knap.......................377 1. Mgr. I. Hykyšová.........162 1. J. Šulc........................... 103 1. V. Hlostová.................. 639 1. Ing. P. Červený............ 322
2. Lad. Frýba ....................286 2. Mgr. J. Kriegelová .........75 2. K. Táborská ................... 98 2. J. Dlabola..................... 388 2. J. Šepsová .................... 119
3. Jan Herber ....................229 3. Mgr. P. Gardiánová......103 3. Št. Válek ...................... 173 3. D. Zajíc ........................ 285 3. P. Sládek...................... 177
4. Zd. Straňáková .............163 4. St. Ryba..........................56 4. P. Krejčí ....................... 148 4. P. Kohút....................... 216 4. Fr. Pech........................ 140
5. J. Krutský .....................145 5. M. Kuželová ..................53 5. Zd. Kadavý .................... 99 5. Ing. J. Bil ..................... 312 5. Zb. Matouš .................. 122
6. Mgr. P. Antoš...............343 6. Fr. Selvek.......................58 6. H. Suchardová ............... 95 6. J. Žalský....................... 244 6. J. Podzimek ................. 132
7. O.  Fendrych.................115 7. M. Hrušková ..................73 7. A. Makówka .................. 56 7. H. Hylmarová .............. 410 7. K. Rail ......................... 124
8. P. Rajm.........................161 8. K. Mejdr.........................85 8. V. Dlouhý ...................... 54 8. M. Ptáčková................. 286 8. M. Šmejc ....................... 98
9. G. Wieserová................108 9. J. Mühl ...........................78 9. S. Dlabola ...................... 62 9. E. Bark......................... 239 9. P. Fejfar ....................... 118

Zvolení zastupitelé do zastupitelstva obce Stará Paka
Kandidátní listina Kandidát Navrhující

strana
Politická

příslušnost

Hlasy Pořadí
zvolení Mandátčíslo název poř.

číslo
příjmení, jméno, 

tituly věk abs. v %

1 SNK - TJ SOKOL Stará Paka 1 Knap Jiří 55 NK BEZPP 377 19,56 1 *
1 SNK - TJ SOKOL Stará Paka 6 Antoš Pavel Mgr. 55 NK BEZPP 343 17,79 2 *
2 Křesť.demokr.unie - Čs.str.lid. 1 Hykyšová Ivona Mgr. 44 KDU-ČSL BEZPP 162 21,80 1 *
3 Komunistická str.Čech a Moravy 3 Válek Štefan 64 KSČM KSČM 173 19,48 1 *
4 Občanská demokratická strana 1 Hlostová Věra 54 ODS ODS 639 21,16 1 *
4 Občanská demokratická strana 7 Hylmarová Hana 47 ODS BEZPP 410 13,58 2 *
4 Občanská demokratická strana 2 Dlabola Josef 31 ODS ODS 388 12,85 3 *
4 Občanská demokratická strana 3 Zajíc Daniel 29 ODS ODS 285 9,44 4 *
5 SNK Sbor dobrovolných hasičů 1 Červený Pavel Ing. 47 NK BEZPP 322 23,81 1 *

Volby do Senátu PČR-okrsek Stará Paka-celkem 15. - 16. 10. 2010
Počet zapsaných voličů: 1 654 Počet vydaných obálek: 790 (47,76%)
Počet platných hlasů ve volebním okrsku: 746 (94,55%) Počet odevzdaných obálek 789

Kandidát č. : počet hlasů % Kandidát č. : počet hlasů %
1. Ing.Tomáš Czernin - TOP 09 12,60 5. RNDr. Jiří Kuhn - KDU-ČSL 8,17
2. MVDr. J. Liška – ODS 32,84 6. MUDr. Jiří Hvězda - VV 4,95
3. Ing. Otakar Ruml - KSČM 19,57 7. Miroslav Voda - Suverenita 3,08
4. Ing. Josef Táborský - ČSSD 18,76

Volby do zastupitelstva obce-okrsek č. 1 Stará Paka  15. - 16. 10. 2010
Počet zapsaných voličů: 682 Počet vydaných obálek: 371 (54,40%)
Počet platných hlasů ve volebním okrsku: 3 036 Počet odevzdaných obálek 371 (54,40%)

str.č. počet hlasů % str.č. počet hlasů %
1.TJ Sokol Stará Paka 29,45 4.ODS 41,24
2.KDU-ČSL 7,67 5.SDH 13,08
3.KSČM 8,56

absolutní:
1.TJ Sokol St. Paka 2. KDU-ČSL 3. KSČM 4. ODS 5. SDH
1. Jiří Knap.......................169 1. Mgr. I. Hykyšová...........47 1. J. Šulc............................. 44 1. V. Hlostová.................. 245 1. Ing. P. Červený............ 105
2. Lad. Frýba ....................126 2. Mgr. J. Kriegelová .........30 2. K. Táborská ................... 24 2. J. Dlabola..................... 171 2. J. Šepsová ...................... 49
3. Jan Herber ....................124 3. Mgr. P. Gardiánová........27 3. Št. Válek ........................ 58 3. D. Zajíc ........................ 117 3. P. Sládek........................ 52
4. Zd. Straňáková ...............81 4. St. Ryba..........................19 4. P. Krejčí ......................... 39 4. P. Kohút......................... 92 4. Fr. Pech.......................... 55
5. J. Krutský .......................79 5. M. Kuželová ..................12 5. Zd. Kadavý .................... 18 5. Ing. J. Bil ..................... 137 5. Zb. Matouš .................... 31
6. Mgr. P. Antoš...............157 6. Fr. Selvek.......................23 6. H. Suchardová ............... 23 6. J. Žalský....................... 101 6. J. Podzimek ................... 23
7. O.  Fendrych...................45 7. M. Hrušková ..................25 7. A. Makówka .................. 16 7. H. Hylmarová .............. 153 7. K. Rail ........................... 48
8. P. Rajm...........................71 8. K. Mejdr.........................30 8. V. Dlouhý ...................... 16 8. M. Ptáčková................. 119 8. M. Šmejc ....................... 14
9. G. Wieserová..................42 9. J. Mühl ...........................20 9. S. Dlabola ...................... 22 9. E. Bark......................... 117 9. P. Fejfar ......................... 20



5

Volby do Senátu PČR - okrsek č. 1 Stará Paka 15. - 16. 10. 2010
Počet zapsaných voličů: 678 Počet vydaných obálek: 274 (40,41%)
Počet platných hlasů ve volebním okrsku: 260 (95,24%) Počet odevzdaných obálek 273

Kandidát č. : počet hlasů % Kandidát č. : počet hlasů %
1. Ing. Tomáš Czernin - TOP 09 12,69 5. RNDr. Jiří Kuhn - KDU-ČSL 8,07
2. MVDr. J. Liška - ODS 35,00 6. MUDr. Jiří Hvězda - VV 4,23
3. Ing. Otakar Ruml - KSČM 14,23 7. Miroslav Voda-Suverenita 3,46
4. Ing. Josef Táborský - ČSSD 22,30

Volby do zastupitelstva obce - okrsek č. 2 Stará Paka  15. - 16. 10. 2010
Počet zapsaných voličů: 512 Počet vydaných obálek: 325 (63,35%)
Počet platných hlasů ve volebním okrsku: 2 640 Počet odevzdaných obálek 325 (63,35%)

str.č. počet hlasů % str.č. počet hlasů %
1. TJ Sokol Stará Paka 26,93 4. ODS 42,84
2. KDU-ČSL 8,79 5. SDH 9,81
3. KSČM 11,63

absolutní:
1. TJ Sokol St. Paka 2. KDU-ČSL 3. KSČM 4. ODS 5. SDH
1. Jiří Knap.......................131 1. Mgr. I. Hykyšová...........64 1. J. Šulc............................. 29 1. V. Hlostová.................. 221 1. Ing. P. Červený.............. 89
2. Lad. Frýba ....................114 2. Mgr. J. Kriegelová .........22 2. K. Táborská ................... 31 2. J. Dlabola..................... 142 2. J. Šepsová ...................... 24
3. Jan Herber ......................83 3. Mgr. P. Gardiánová........42 3. Št. Válek ........................ 65 3. D. Zajíc ........................ 114 3. P. Sládek........................ 32
4. Zd. Straňáková ...............66 4. St. Ryba..........................17 4. P. Krejčí ......................... 57 4. P. Kohút......................... 78 4. Fr. Pech.......................... 34
5. J. Krutský .......................51 5. M. Kuželová ..................15 5. Zd. Kadavý .................... 29 5. Ing. J. Bil ..................... 117 5. Zb. Matouš .................... 18
6. Mgr. P. Antoš...............129 6. Fr. Selvek.......................14 6. H. Suchardová ............... 36 6. J. Žalský......................... 99 6. J. Podzimek ................... 12
7. O.  Fendrych...................36 7. M. Hrušková ..................21 7. A. Makówka .................. 20 7. H. Hylmarová .............. 158 7. K. Rail ........................... 22
8. P. Rajm...........................52 8. K. Mejdr.........................25 8. V. Dlouhý ...................... 20 8. M. Ptáčková................. 117 8. M. Šmejc ....................... 10
9. G. Wieserová..................49 9. J. Mühl ...........................12 9. S. Dlabola ...................... 20 9. E. Bark........................... 85 9. P. Fejfar ......................... 18

Volby do Senátu PČR-okrsek č. 2 Stará Paka 15. - 16. 10. 2010
Počet zapsaných voličů: 513 Počet vydaných obálek: 271 (52,83%)
Počet platných hlasů ve volebním okrsku: 256 (94,46%) Počet odevzdaných obálek 271 (52,83%)

Kandidát č. : počet hlasů % Kandidát č. : počet hlasů %
1. Ing. Tomáš Czernin - TOP 09 12,89 5. RNDr. Jiří Kuhn - KDU-ČSL 7,42
2. MVDr. J. Liška - ODS 34,37 6. MUDr. Jiří Hvězda - VV 5,07
3. Ing. Otakar Ruml - KSČM 20,70 7. Miroslav Voda-Suverenita 1,95
4. Ing. Josef Táborský - ČSSD 17,57

Volby do zastupitelstva obce-okrsek č. 3 Roškopov-Karlov  15. - 16. 10. 2010
Počet zapsaných voličů: 179 Počet vydaných obálek: 117 (65,36%)
Počet platných hlasů ve volebním okrsku: 965 Počet odevzdaných obálek 117 (65,36%)

str.č. počet hlasů % str.č. počet hlasů %
1.TJ Sokol Stará Paka 14,82 4.ODS 22,59
2.KDU-ČSL 12,85 5.SDH 32,33
3.KSČM 17,41

Preferenční hlasy:
1. TJ Sokol St. Paka 2. KDU-ČSL 3. KSČM 4. ODS 5. SDH
1. Jiří Knap.........................31 1. Mgr. I. Hykyšová...........24 1. J. Šulc............................. 18 1. V. Hlostová.................... 60 1. Ing. P. Červený.............. 75
2. Lad. Frýba ......................21 2. Mgr. J. Kriegelová .........12 2. K. Táborská ................... 18 2. J. Dlabola....................... 34 2. J. Šepsová ...................... 30
3. Jan Herber ......................10 3. Mgr. P. Gardiánová........18 3. Št. Válek ........................ 18 3. D. Zajíc .......................... 20 3. P. Sládek........................ 28
4. Zd. Straňáková ...............10 4. St. Ryba..........................10 4. P. Krejčí ......................... 35 4. P. Kohút......................... 11 4. Fr. Pech.......................... 25
5. J. Krutský .........................7 5. M. Kuželová ..................13 5. Zd. Kadavý .................... 28 5. Ing. J. Bil ....................... 22 5. Zb. Matouš .................... 27
6. Mgr. P. Antoš.................37 6. Fr. Selvek.......................11 6. H. Suchardová ............... 16 6. J. Žalský......................... 12 6. J. Podzimek ................... 48
7. O.  Fendrych.....................7 7. M. Hrušková ..................10 7. A. Makówka .................. 12 7. H. Hylmarová ................ 29 7. K. Rail ........................... 28
8. P. Rajm...........................10 8. K. Mejdr.........................18 8. V. Dlouhý ...................... 12 8. M. Ptáčková................... 17 8. M. Šmejc ....................... 23
9. G. Wieserová..................10 9. J. Mühl .............................8 9. S. Dlabola ...................... 11 9. E. Bark........................... 13 9. P. Fejfar ........................... 2



6

Volby do Senátu PČR - okrsek č. 3 Roškopov - Karlov 15. - 16. 10. 2010
Počet zapsaných voličů: 179 Počet vydaných obálek: 109 (60,89%)
Počet platných hlasů ve volebním okrsku: 106 (97,25%) Počet odevzdaných obálek 109 (60,89%)

Kandidát č. : počet hlasů % Kandidát č. : počet hlasů %
1. Ing. Tomáš Czernin - TOP 09 12,26 5. RNDr. Jiří Kuhn - KDU-ČSL 11,32
2. MVDr. J. Liška - ODS 30,18 6. MUDr. Jiří Hvězda - VV 4,71
3. Ing. Otakar Ruml - KSČM 23,58 7. Miroslav Voda - Suverenita 3,77
4. Ing. Josef Táborský - ČSSD 14,15

Volby do zastupitelstva obce-okrsek č. 4 Ústí  15. - 16. 10. 2010
Počet zapsaných voličů: 134 Počet vydaných obálek: 78 (58,21%)
Počet platných hlasů ve volebním okrsku: 639 Počet odevzdaných obálek 78 (58,21%)

str.č. počet hlasů % str.č. počet hlasů %
1. TJ Sokol Stará Paka 14,87 4. ODS 38,18
2. KDU-ČSL 4,69 5. SDH 27,54
3. KSČM 14,71

absolutní:
1. TJ Sokol St. Paka 2. KDU-ČSL 3. KSČM 4. ODS 5. SDH
1. Jiří Knap.........................23 1. Mgr. I. Hykyšová.............4 1. J. Šulc............................... 6 1. V. Hlostová.................... 56 1. Ing. P. Červený.............. 26
2. Lad. Frýba ......................13 2. Mgr. J. Kriegelová ...........1 2. K. Táborská ................... 12 2. J. Dlabola....................... 24 2. J. Šepsová ........................ 8
3. Jan Herber ........................6 3. Mgr. P. Gardiánová..........3 3. Št. Válek ........................ 20 3. D. Zajíc .......................... 19 3. P. Sládek........................ 11
4. Zd. Straňáková .................1 4. St. Ryba............................1 4. P. Krejčí ......................... 12 4. P. Kohút......................... 18 4. Fr. Pech............................ 8
5. J. Krutský .........................5 5. M. Kuželová ....................2 5. Zd. Kadavý .................... 19 5. Ing. J. Bil ....................... 19 5. Zb. Matouš .................... 36
6. Mgr. P. Antoš.................15 6. Fr. Selvek.........................1 6. H. Suchardová ............... 14 6. J. Žalský......................... 22 6. J. Podzimek ................... 29
7. O.  Fendrych.....................4 7. M. Hrušková ....................6 7. A. Makówka .................... 5 7. H. Hylmarová ................ 50 7. K. Rail ............................. 7
8. P. Rajm...........................25 8. K. Mejdr...........................7 8. V. Dlouhý ........................ 3 8. M. Ptáčková................... 22 8. M. Šmejc ....................... 12
9. G. Wieserová....................3 9. J. Mühl .............................5 9. S. Dlabola ........................ 3 9. E. Bark........................... 14 9. P. Fejfar ......................... 39

Volby do Senátu PČR-okrsek č. 4 Ústí  15. - 16. 10. 2010
Počet zapsaných voličů: 134 Počet vydaných obálek: 60 (44,78%)
Počet platných hlasů ve volebním okrsku: 59 (98,33%) Počet odevzdaných obálek 60 (44,78%)

Kandidát č. : počet hlasů % Kandidát č. : počet hlasů %
1. Ing. Tomáš Czernin - TOP 09 10,16 5. RNDr. Jiří Kuhn - KDU-ČSL 3,38
2. MVDr. J. Liška - ODS 27,11 6. MUDr. Jiří Hvězda - VV 3,38
3. Ing. Otakar Ruml - KSČM 18,64 7. Miroslav Voda - Suverenita 8,47
4. Ing. Josef Táborský - ČSSD 28,81

Volby do zastupitelstva obce-okrsek č. 5 Brdo-Krsmol 15. - 16. 10. 2010
Počet zapsaných voličů: 150 Počet vydaných obálek: 80 (53,33%)
Počet platných hlasů ve volebním okrsku: 649 Počet odevzdaných obálek 80 (53,33%)

str.č. počet hlasů % str.č. počet hlasů %
1. TJ Sokol Stará Paka 12,94 4. ODS 26,81
2. KDU-ČSL 19,11 5. SDH 32,05
3. KSČM 9,09

absolutní:
1. TJ Sokol St. Paka 2. KDU-ČSL 3. KSČM 4. ODS 5. SDH
1. Jiří Knap.........................23 1. Mgr. I. Hykyšová...........23 1. J. Šulc............................... 6 1. V. Hlostová.................... 57 1. Ing. P. Červený.............. 27
2. Lad. Frýba ......................12 2. Mgr. J. Kriegelová .........10 2. K. Táborská ................... 13 2. J. Dlabola....................... 17 2. J. Šepsová ........................ 8
3. Jan Herber ........................6 3. Mgr. P. Gardiánová........13 3. Št. Válek ........................ 12 3. D. Zajíc .......................... 15 3. P. Sládek........................ 54
4. Zd. Straňáková .................5 4. St. Ryba............................9 4. P. Krejčí ........................... 5 4. P. Kohút......................... 17 4. Fr. Pech.......................... 18
5. J. Krutský .........................3 5. M. Kuželová ..................11 5. Zd. Kadavý ...................... 5 5. Ing. J. Bil ....................... 17 5. Zb. Matouš .................... 10
6. Mgr. P. Antoš...................5 6. Fr. Selvek.........................9 6. H. Suchardová ................. 6 6. J. Žalský......................... 10 6. J. Podzimek ................... 20
7. O.  Fendrych...................23 7. M. Hrušková ..................11 7. A. Makówka .................... 3 7. H. Hylmarová ................ 20 7. K. Rail ........................... 19
8. P. Rajm.............................3 8. K. Mejdr...........................5 8. V. Dlouhý ........................ 3 8. M. Ptáčková................... 11 8. M. Šmejc ....................... 39
9. G. Wieserová....................4 9. J. Mühl ...........................33 9. S. Dlabola ........................ 6 9. E. Bark........................... 10 9. P. Fejfar ......................... 13



7

Volby do Senátu PČR-okrsek č. 5 Brdo-Krsmol 15. - 16. 10. 2010
Počet zapsaných voličů: 150 Počet vydaných obálek: 76 (50,67%)
Počet platných hlasů ve volebním okrsku: 65 (85,53%) Počet odevzdaných obálek 76 (50,67%)

Kandidát č. : počet hlasů % Kandidát č. : počet hlasů %
1. Ing. Tomáš Czernin - TOP 09 13,84 5. RNDr. Jiří Kuhn - KDU-ČSL 10,76
2. MVDr. J. Liška - ODS 27,69 6. MUDr. Jiří Hvězda - VV 9,23
3. Ing. Otakar Ruml - KSČM 30,76 7. Miroslav Voda - Suverenita 0,00
4. Ing. Josef Táborský - ČSSD 7,69

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

Informace pro občany - vánoční dárek.
V souvislosti s rekonstrukcí kanalizace v ul. Revoluční a 
A. Mlejnkové byla vypracována a podána žádost o poskytnutí 
finanční podpory na Královéhradecký kraj. Žádost byla smě-
řována na program „Rozvoj infrastruktury v oblasti vodního 
hospodářství“.
Náklady projektu na tuto akci činí 3 111 424,-Kč.
Požadovaná dotace ve výši 70% je ve výši 2 178 000,-Kč.
Obec Stará Paka byla s touto žádostí úspěšná a zastupitelstvo 
Královéhradeckého kraje odsouhlasilo na svém zasedání fi-
nancování této akce ve výši 1 500 000,-Kč.
Všichni se tak můžeme společně těšit z tohoto dárku pod 
stromeček.

Věra Hlostová - starostka obce a krajská zastupitelka

Vážení spoluobčané,
nastalo zimní období a s ním souvisí i zimní údržba naší obce.
Vyzýváme Vás, abyste ve vlastním zájmu umožnili zkvalitnění a 
urychlení protahování sněhu tím, že svá auta nebudete nechávat 
na chodnících a komunikacích.
V případě neuposlechnutí nebude možné daný úsek protáhnout a 
nebude brán ani zřetel na případné reklamace této služby.

Děkujeme za pochopení

Upozornění občanům:
Sčítání lidu, domů a bytů

V březnu 2011 se uskuteční sčítání lidu, domů a bytů.
Podle §7 odstavce 4 zákona č.296/2009 Sb., je vlastník nebo 
správce domu povinen poskytnout údaje zjišťované sčítáním 
uvedené v §6 písmena d. 
Sčítání domů se provádí vyplněním údajů do sčítacího formuláře 
„domovní list“.

Zvonička na Brdě.
V minulosti byla v hoření části Brda stará zvonička a v ní 
zvonek.
Postupem času přestal zvonek sloužit svému účelu a byl nepo-
užitelný.
Šikovný pan Jiří Mühl z Brda sám o své vůli tento zvonek v 
nedávné době opravil a znovu pověsil, aby tak byla takto jedna 
z dominant Brda zviditelněna.
Obecní úřad děkuje panu Mühlovi za opravu této zvoničky.

Věra Hlostová - starostka

30. 10. 2010 v zasedací síni obecního úřadu ve Staré Pace 
paní starostka Hlostová a paní Gardiánová-Mikulíková 
přivítaly, letos již podruhé, nové občánky naší obce. 
S programem vystoupily děti z MŠ. Noví občánci jsou: 
Tereza Tošovská, Vojtěch Vít, Karolína Šolcová, Veroni-
ka Fejfarová a Šimon Tun. Přejeme všem - dětem i jejich 
rodičům - pevné zdraví, hodně lásky a pochopení. 
(Fotografie poskytl pan Roman Pokorný.)

za SPOZ H. Hylmarová



8

ŠKOLA

Předvánoční vystoupení
Předvánoční vystoupení žáků Masarykovy základní školy ve Staré Pace se již stala tradicí. Letos se na jejich přípravě podílela I. 
třída s paní učitelkou Janou Bartošovou, která připravila pásmo zimních a vánočních písní a básniček. Pěvecký sbor prvního stupně, 
který řídí paní učitelka Soňa Stuchlíková a doprovází na klavír paní učitelka Lenka Faltová, zazpíval krásné zimní a vánoční písně. 
Třeťáci s paní učitelkou Janou Bartošovou pilně cvičí hru na zobcovou flétnu, proto nám zahráli několik koled. K dramatickému 
kroužku vedenému paní učitelkou Janou Kuželovou se připojili i ostatní šesťáci s paní učitelkou Jitkou Krausovou a společně nacvičili 
vystoupení Pojďte s námi do Betléma.

Část programu nejprve zhlédli hosté ze škol ve slovenském Liptovském Hrádku, německém Bad Langensalza a turecké Alanyi, kteří 
zde společně s našimi pedagogy připravovali další etapu projektu COMENIUS. Byli naším programem nadšeni.
Doufáme, že stejně se líbil důchodcům na Brdě a ve Staré Pace – těm své pásmo zimních a vánočních písní a říkanek předvedli 
prvňáci – i veřejnosti, která měla možnost vidět celé vystoupení v tělocvičně staropacké školy a v Levínské Olešnici.
Nádherný zážitek si odnášeli ze staropackého kostela všichni ti, kteří se zúčastnili společného koncertu našeho školního pěveckého 
sboru a novopackého sboru Hlas (vystupuje v něm několik Staropačáků). Vznešený prostor kostela a excelentně zazpívané písně 
jistě mnohého přiměly popřemýšlet nad tím, jaké hodnoty jsou pro člověka skutečně důležité. Bylo to velmi příjemné zastavení 
v předvánočním čase.

Všem, kteří se na vystoupeních podíleli a přípravě věnovali spoustu času, děkujeme.

Dobré skutky staropackých školáků
V předvánočním čase se děti 1. stupně Masarykovy ZŠ účastnily projektu Dobré skutky. V rámci etické výchovy se realizoval tento 
projekt, který děti směřoval nejen na zamyšlení nad situací a možnou pomocí lidem či zvířátkům, ale hlavně směřoval děti na ak-
tivní pomoc a přispění svým činem těm, kteří to potřebují. Děti dostaly čas na zamyšlení se nad návrhem dobrého skutku. Jedinou 
podmínkou zadání bylo, že projekt musí být realizovatelný. Každá třída vybrala ten nejlepší návrh a ten následně uskutečnila. 

První ročníky měly hodně práce s přípravami vánočních vystoupení, a tak prvňáčci uskuteční dobrý 
skutek v průběhu měsíce ledna. Děti se shodly, že by rády pomohly lesním zvířátkům, a proto se 
tedy vypraví se svými třídními učitelkami ke krmelci v blízkosti naší školy. Vybaveni nejlepšími 
pochoutkami a dobrotami pomohou lesním zvířátkům lépe přečkat zimní čas. 
Ve druhé třídě zvítězil projekt Barborky Šolcové, která navrhovala adopci žabičky Pralesničky 
azurové na 1 rok v ZOO Dvůr Králové. Každý ze druháčků se tedy podílel na přispění při výběru 
potřebných 500 Kč. Paní učitelka potom odvezla peníze přímo do ZOO, kde získala pro třídu 
Adopční list. Pokud se budete procházet v ZOO ve Dvoře Králové, můžete si tedy i naši druhou 
třídu prohlédnout na tabuli adopčních rodičů. 
Třeťáčci vybrali společný návrh Elišky Malé a Zuzanky Drábkové, a sice pomoc zvířecímu útulku 
v Nové Pace. Do školy nosili pelíšky, misky, vodítka, deky, granule a vše, co by pejskům a kočičkám 
pomohlo. Do kasičky nasbírali 600 Kč, za které potom paní učitelka nakoupila pamlsky a granule. 
Poděkovat dětem a převzít dárečky přišla zástupkyně občanského sdružení Místo v Nové Pace paní 
Nováková i s jedním psím nalezencem.
Čtvrtá třída vybrala návrh Davida Lelka - pomoci dětem z Dětského domova v Nechranicích a 
zároveň jim udělat krásné Vánoce. Děti přinesly spoustu zachovalých, nevyužívaných i nových 
hraček, plyšáků, panenek a stolních her. Pro dárečky si přijela vychovatelka z dětského domova a 
byla velmi mile překvapena, že děti dokázaly dát dohromady tolik věcí.
Pátá třída se rozhodla pro projekt “Adoptuj panenku a zachráníš dítě”. Žáci vybrali potřebnou 

částku na adopci panenky a tím zaplatili očkovací látku pro jedno dítě v Africe. Adoptovaná panenka představuje skutečné dítě, 
které bude v rámci očkovací kampaně UNICEF v rozvojových zemích proočkováno proti hlavním dětským chorobám. Školáci ze 
Staré Paky tedy přispěli k hezčímu prožití času vánočního. A zároveň dokázali, že společnými silami dokáží uskutečnit spoustu 
krásných dobrých skutků. 

Lenka Faltová



9

ŠKOLKA

Návštěva ve stacionáři
V minulém školním roce začal navštěvovat třídu předškoláků 
naší mateřské školy chlapeček s tělesným postižením. Protože 
to byly jak pro zaměstnance, tak pro většinu dětí první zkušenosti 

s dítětem na vozíku, zamýšleli 
jsme se nad tím, jak se na jeho 
příchod připravit, i jak ho při-
jmou děti. Jaroušek se velmi 
dobře začlenil do kolektivu 
třídy. Stal se pro děti rovno-
cenným partnerem a v září 
s nimi nastoupil do první třídy 
základní školy.

Chtěli jsme na tuto zkušenost navázat i v budoucnu při práci 
s dětmi, proto jsme se zamýšleli s  kolektivem učitelek, jak dětem 
i nadále přibližovat odlišnosti 
mezi zdravými a postiženými 
lidmi, jak jim vysvětlit, že 
všichni lidé mají stejnou hod-
notu, přestože je každý jiný.
I proto jsme přijali v listopadu 
pozvání do denního stacioná-
ře občanského sdružení Život 
bez bariér v Nové Pace. Paní 
učitelky Trejbalová a Pilařová 
s dětmi našeho sborečku Zvo-
neček připravily pro klienty 
vystoupení plné písniček a ta-
nečků. Děti si také prohlédly 
prostory stacionáře, vyzkoušely si tkaní koberečku na opravdo-
vém tkalcovském stavu. Klienti stacionáře připravili našim dětem 
pěkné soutěže a malé občerstvení. Bylo to pro všechny velmi 
příjemné setkání a už teď se těšíme na další návštěvu.

L. Typltová, řed. MŠ

Návštěva mateřské školy 
z Levínské Olešnice.

Slavnosti dýní ve Sluníčkové 
třídě
Letošní podzim byl velmi krásný a my jsme se rozhodli, že ho osla-
víme nejen s dětmi, ale i s jejich rodiči. Této akci jsme dali název 
„Slavnosti dýní“. Děti se již dopředu těšily a předháněly se, kdo 
bude mít největší dýni. Po příchodu všech byly předány základní 
informace a mohlo se začít. Někteří rodiče si s sebou přinesli návrhy 
obličejů (veselé, rozzlobené nebo zamračené), které pak realizovali na 
dýních. Ostatní se inspirovali různými obrázky nebo využili vlastní 
a dětskou fantazii. Zdálo se, že se dobře baví rodiče i děti. Nakonec 
se děti se všemi dýněmi vyfotily a některé vystavily na pár dní před 
naší mateřskou školou, kde je mohli obdivovat i kolemjdoucí.

Předvánoční posezení
Blížily se Vánoce a již tradičně také vystoupení pro rodiče. Děti pilně 
trénovaly básničky, písničky a také pohybovou dramatizaci pohádky 
„O řepě“. Před začátkem programu rodiče nosili krabičky s cukro-
vím, které paní učitelky připravovaly na talíře a svátečně ozdobený 
stůl. Celé vystoupení provázela sváteční atmosféra. Děti byly odmě-
něny velkým potleskem a na oplátku rozdaly rodičům dárečky, které 
samy vyráběly. Při posezení u kávy, čaje a výborného cukroví jsme 
si všichni příjemně popovídali, pohráli a s přáním hezkých vánočních 
svátků jsme se postupně rozcházeli do svých domovů. 

Kateřina Trejbalová

Poděkování místním firmám
Děkujeme místní firmě pana Eduarda Barka, který naší mateřské 
škole ochotně a zdarma opravil střechu.
Děkujeme také firmě Norma, s.r.o., jejíž zaměstnanci pravidelně 
a zdarma brousí nože pro naši školní kuchyni.

L. Typltová, řed. MŠ

Jedno podzimní dopoledne jsme přivítali v naší mateřské škole 
návštěvu. Byly to děti z mateřské školy v Levínské Olešnici. Děti 
z Beruškové třídy s nimi strávily pěkné dopoledne plné společ-
ných her. Už se těšíme na jaro, kdy jim budeme moci návštěvu 
oplatit a zajedeme si na výlet do jejich mateřské školy.



10

A poslední akce se sice nekonala v knihovně, ale v zasedací míst-
nosti OÚ. Každý rok mám na starosti přípravu předvánočního po-
sezení pro seniory. Vloni jsem poznamenala, že účast byla malá. 
Letos tedy musím pochválit ty, kdo přišli, protože se posezení moc 
podařilo. Po kulturním programu, který připravila s dětmi uč. Jana 

Bartošová, si všichni mohli při kávě a cukroví popovídat. Na všech-
ny čekalo překvapení – duo pánů Horáčkových, kteří nám přišli 
zahrát. Jako první se podle očekávání dal do tance pan Kohút a pak 
následovali další. Bylo to moc příjemné odpoledne a myslím si, že 
to je ten pravý důvod, proč se každý rok setkáváme.

Dovolte mi popřát Vám všem v novém roce 2011 hodně zdraví, 
štěstí a pohody

knihovnice

KNIHOVNA

Hned začátkem října se knihovna 
proměnila v místo, kde si daly dosta-
veníčko víly, skřítkové i strašidýlka, 
která vymyslela a vyrobila spisova-
telka a výtvarnice Vítězslava Klim-
tová. Všechny figurky byly úchvatné 
a zjistili jsme, že takového Zášupšáka 
(schovává ponožky) nebo Dopíječe 
(rád se dívá na dno skleničky) máme 
doma asi všichni. Loutky potěšily 
nejen děti, ale vyloudily úsměv na 
rtech i dospělým.
Po volbách opět navštívila knihovnu 
paní Boženka Machová a přivezla 
krásné nové šperky z korálků. Kdo 
chtěl, měl možnost nakoupit drob-
nosti pod stromeček.
První týden v listopadu se z knihov-

ny stala takřka nedobytná pevnost. Proběhla povinná pravidelná 
revize knih, kdy každá kniha musí být zkontrolována a odškrt-
nuta! Při té příležitosti jsou vyřazeny knihy poškozené, zastaralé 
i takové, které mnoho let nikdo nečetl. To, kterou knihu ponechat 
a kterou vyřadit, je velké dilema. Musíme dbát na to, aby čtenáři 
měli přístup k současné literatuře, ale zároveň je důležité budovat 
knihovní fond i pro další generace. Žádná knihovna není nafuko-
vací. Naštěstí máme ve všech knihovnách možnost si kteroukoliv 
žádanou knihu pro čtenáře vypůjčit mezi sebou. A ani vyřazené 
knihy neskončí v kontejneru. Mnoho návštěvníků si knihy odneslo 
domů, také jsem posílala balíčky vyřazených knih knihovnám, 
které si je vybraly ze seznamu. A zbylé knihy ještě poputují do 
Úpice na charitu.
Po revizi zaplnila prostory čítárny výstavka starých dokumentů, 
které mají vztah k historii poštovnictví a také dokumentovaly 
historii filatelie. Pan Cimbál, který výstavu připravil, je znám 
svou precizností a odbornou fundovaností. Je škoda, že výstavu 
shlédlo jen pár jedinců.
Konec listopadu se nesl ve znamení prodejní výstavy výrobků 
zaměstnanců chráněné dílny Vyšehrad. K zakoupení bylo plno 

krásných výrobků nejen s vánoční tématikou. Dohled nad výsta-
vou zajišťovali klienti denního stacionáře a sociální rehabilitace. 
Zájem veřejnosti byl veliký, snad se podařilo přispět na činnost 
tohoto sdružení.

Připomenutí akcí, které proběhly v knihovně za poslední čtvrtletí.Připomenutí akcí, které proběhly v knihovně za poslední čtvrtletí.



11

PANENKA PRO NEJMENŠÍ
„Ručně šitá panenka přináší dítěti radost a jistotu, dítě s ní 
rozvíjí svoji tvořivou hru. Přijďte si ušít jednoduchou malou 
panenku sobě i dětem pro potěšení. I když si myslíte, že vaše 
zdatnost v šití není velká, přijďte, s pomocí zvládne ušít pa-
nenku každý.“

Toto byl podtitul pozvánky na další milé a užitečné setkání s paní 
Miluškou Rosenbaumovou  a vystihl dobře atmosféru v útulném 
prostředí staropacké knihovny v mrazivém sobotním dopoledni  
4. prosince 2010.
Paní Rosenbaumová nám přivezla ukázat na dvacet panenek, které 
ušila (od nejjednodušších po složité oblékací panenky s pohyb-
livými klouby, všechny z přírodních látek, plněné ovčí vlnou)  
a vyprávěla nám o svých zkušenostech učitelky mateřské školy 
s panenkami (mj. ve školce, kde pracovala, šijí učitelky každému 
dítěti narozeninovou vílu, která s ním tráví každé narozeniny, a 
panenku, kterou dostane k šestým narozeninám). Dozvěděly jsme 
se, jaká panenka je pro jaký dětský věk vhodná, čím obohacuje a 
usnadňuje vývoj dítěte, a jak správně a z jakého materiálu takovou 
panenku ušít, aby splnila právě tento účel.
A každá jsme zvládla během dopoledne ušít jednoduchou panen-
ku, ze které jsme měly opravdu radost, a měly z nich radost i děti, 
které přišly šít společně s maminkami.
Pokračovat budeme v sobotu 22. ledna 2011. Budeme šít pa-
nenky o trochu složitější, což by určitě nemělo odradit nikoho, 
kdo se první lekce zúčastnil.
Přijďte, jste srdečně zváni.

Eva Kloučková

V NOVÉ PACE ZNĚLY DUDY

19.listopadu se konalo poslední setkání seniorů Novopacka na 
tanečním odpoledni u Militkých v roce 2010. Bylo s milým pře-
kvapením. Tentokrát obohatil taneční zábavu hrou na dudy dudák 
přezdívaný FOX z Lomnicka. Přítomní důchodci odměnili jeho 
vystoupení upřímným potleskem a s chutí si s ním některé známé 
písničky zazpívali.

Věra Janatová

„DĚLÁME DO VČEL, PŘIDEJ SE“
Zhruba 76% produkce 
potravin je závislá na opy-
lování včelkami. V oblasti 
OÚ Stará Paka je v sou-
časnosti 19 včelařů s 201 
včelstvy. Úbytek včel se 
neustále zvyšuje a  rovněž 
počet včelařů klesá. V ČR 
je zhruba 48 000 včelařů 
s 498 000 zazimovanými 
včelstvy. Včelařství po-
třebuje i zasluhuje větší 
pomoc a je pozitivní, že 

obecní zastupitelstvo přispívá z rozpočtu obce na část nákladů 
spojených s léčením včelstev proti roztočům VAROA JAKOBS. 
Je to náročný koníček, a proto platí: „kdo jednou začal včelařit, 
jako včelař i z našeho světa odchází“.

Obracíme se tímto na případné zájemce o včelaření s výzvou 
PŘIDEJ SE!!!

Nerozčiluj se, pij mléko s medem, pěstuj sport a gymnastiku
a dožiješ se vysokého věku!

Štefan Válek

Penzion Restaurace Staropacká SokolovnaPenzion Restaurace Staropacká Sokolovna
NOVINKA

KASTRŮLKOVÉ MENU ZA 55,- Kč

Prodej denního menu přes ulici - polévka a hlavní jídlo
do přinesených jídlonosičů.

Natiskneme Vám týdenní jídelní lístek a vy si vyberete 
ze tří hlavních jídel.

Po dohodě můžeme jídlo přivézt až domů (pro jednotlivé 
porce pouze po Staré Pace, při odběru více porcí je mož-

nost dovozu i mimo Starou Paku).
Informace osobně u Petry Šimůnkové

v dopoledních hodinách nebo na telefonu 724 872 790.

GARÁŽ
Koupím, případně dlouhodobě pronajmu.

Ve Staré  Pace
Tel.: 737 330 389

Volat po 18.00 hod.



12

Country bál
Nastal podzim a s tím i příprava na další ročník country bálu, který 
uspořádali členové SDH Roškopov 13. listopadu.
I rok 2010 byl ve znamení vepřových hodů. Pod taktovkou pana 
kuchaře Kuříka se vyrobily báječné jitrnice, ovar, prejt, řízečky, 
ke kterým se prodával bramborový salát pana Fejfara.  V  kuchyni 
pomáhala Milena Podzimková, Jiří Fejfar s manželkou Maruškou 
a Petra Linhartová, která spolu s Jitkou Sochorovou roznášela 
jídla po sále.
Ve výčepu se oháněl Milan Kříž a Karel Zuzánek, nápoje “mixoval” 
Mičík Sucharda, o alkoholové opojení se starali Petr Samek a Jiří 
Stuchlík. Pití po sále roznášeli Pavel Červený a Tomáš Horáček, 
o šatnu se starala omladina sboru – Jan Hrnčíř ml. a Luděk Urban ml. 
A v pokladně se usmívali na hosty Jiří Sucharda a Jan Podzimek.
Myslím, že 120 prodaných vstupenek svědčí o velice hojné 
návštěvnosti bálu. Během večera nechyběly různé soutěže 
a dražba.

Valná hromada SDH Roškopov
18. prosince byla v kulturním domě v Roškopově zahájena již 
112. výroční valná hromada SDH Roškopov. Starosta hasičů 
Pavel Červený přivítal všechny přítomné, mezi hosty byla sta-
rostka obce Věra Hlostová a místostarosta Josef Dlabola, zástupci 
okolních sborů a za OSH Jičín p. Rail a Petr.
Poté se ujala slova jednatelka sboru Andrea Zuzánková, která 
přečetla rozsáhlý program valné hromady, a přítomní členové 
tento program schválili. J. Sucharda st. všechny seznámil za paní 
Jaklovou se stavem pokladny, paní Hradecká za revizní komisi 
potvrdila jeho správnost a velitel sboru J. Tomeš obeznámil pří-
tomné se stavem hasičské techniky. Poté nastala diskuze, předání 
nových členských průkazů a ocenění. Následovalo promítání vi-
dea z činnosti sboru v roce 2010. A již byla večeře a volná zábava, 
o kterou se postaral Petr Fejfar z Ústí.

ROŠKOPOV

Mikulášská nadílka
Zkraje prosince uspořádali AVZO TJ Sokol a SDH Roškopov 
v místním kulturáku pro děti Mikulášskou nadílku. O organizaci 
se postaraly Adéla a Kateřina Krejčovy. Před příchodem Miku-
láše dětem zahrálo pohádky Loutkové divadlo z Hořic. Děti byly 
velice nadšené. Sice je trochu vyděsila maska vlka, která vypadala 
hrůzostrašně. Potom přišel očekávaný Mikuláš s andělem a dvěma 
čerty. Děti jim pověděly básničky, zazpívaly písničky a za odměnu 
dostaly balíček s nadílkou.

Tajný předsilvestrovský „vejšlap“
29. prosince se konal tajný předsilvestrovský “vejšlap”. Na 
organizaci se podílely opět všechny organizace v Roškopově. 
Největší zásluhu mají pánové J. Sucharda st. a J. Fejfar, kteří si 
vymyšlenou trasu předem prošli. Na vlakovém nádraží se po de-
váté hodině ranní sešlo asi 40 účastníků. Vlakem dojeli do Horní 
Nové Vsi, odkud si vyšlápli směr “Hájovna” přes les do Brtve, 
dále k rybníku Hluboký a opět lesem došli na Byšičky. Cestou 
dolů se děti svezly na bobech. Přes Dolní Novou Ves dorazili 
k vytyčenému cíli – restauraci U Sehnalů. Po vynikajícím jídle 
si děti pochutnaly na ovocných pohárech a všichni podvečerním 
vlakem dorazili zpět do Staré Paky. Ani letos někteří neporušili 
tradici a ukončili výlet ve Staropacké sokolovně.

Pozvánka
15. ledna pořádají členové SDH Roškopov tradiční hasičský ples. 
Všichni jste srdečně zváni.
12. února pořádají AVZO a TJ Sokol Roškopov ples následovaný 
tradičním dětským odpolednem 13. února.
A opět jste všichni srdečně zváni.

Hodně zdraví, štěstí, lásky a pracovních úspěchů
v novém roce 2011 přeje Andrea Zuzánková

PODĚKOVÁNÍPODĚKOVÁNÍ
Touto cestou chceme poděkovat všem za účast a květinové dary při posledním Touto cestou chceme poděkovat všem za účast a květinové dary při posledním 
rozloučení s panem Jaroslavem Chmelíkem z Ústí u Staré Paky.rozloučení s panem Jaroslavem Chmelíkem z Ústí u Staré Paky.

Zarmoucená rodina.Zarmoucená rodina.

Nádražní 111, Stará Paka 507 91 tel.: 493 760 711, fax: 493 760 719, www.fi tos.cz, e-mail: zakazky@fi tos.cz

Ofsetový tisk • Barevný digitální tisk • Sítotisk • Laminace • Výsek
Termotransferový tisk • Knihařské zpracování • Plnobarevné prospekty • Plakáty
Letáky • Katalogy • Samolepící etikety • Krabičky • Tiskopisy • Samopropis
Čárové kódy • Vizitky • Svatební oznámení • Barevné i černobílé kopie
Tisk na PE tašky • Tisk na kov, dřevo a umělé hmoty.



13

VZPOMÍNKA NA LÉTO
PRVNÍ ROČNÍK VOLEJBALOVÉHO TURNAJE V ÚSTÍ

Volejbalový klub při TJ Sokol Ústí se již několikrát účastnil turnajů v blízkých obcích a městech. A tak vznikl nápad uspořádat 
i u nás turnaj mixů. A začalo se připravovat, zajišťovat a domlouvat. Hráči a příznivci volejbalu netrpělivě sledovali předpověď 
počasí na sobotu 25. září a všichni jsme si moc přáli, aby se předpověď nevyplnila. A asi i proto nad námi držel ochrannou ruku sv. 
Petr a první kapky deště spadly na tenisové a volejbalové hřiště až po skončení turnaje. Všem se nám moc ulevilo, protože 8 muž-
stev, která na turnaj dorazila, se připravovalo, trénovalo a očekávalo den plný sportu i legrace, která souvisí se sportovním kláním. 
Ústí mělo v soutěži dvě mužstva. Ta mohutně povzbuzovala i sestava roztleskávaček.  Všichni jsme toto zpestření vzali s humorem 
a i s obdivem, jak Lenka i Olina dovedou strhnout hřiště plné hráčů a diváků. 

SPORT

Při přípravě turnaje jsme velice ocenili přístup, ochotu a vstřícnost 
lidiček, které jsme oslovili. Nebylo jediného člověka, který by se 
postavil zády, a všichni přispěli svojí pomocí. Ať se jednalo o po-
moc při úklidu, přípravě, obsluze, zajišťování sponzorských darů, 
či morální oporu. Těm všem patří velký a velký dík. Nebudeme 
jmenovat jednotlivce, abychom někoho neopominuli, všichni se 
zde najdou. A tak jsme se přesvědčili, že i u nás v Ústí se dá 
něco dělat pro hezké vztahy mezi lidmi a že přátelství není jenom 
pouhým slovem.
Turnaj by se ale neobešel bez podpory sponzorů, kteří poskytli 
řadu cen nejen pro první tři vítězná místa, ale pro všechna 
mužstva, nejlepší hráčku, nejlepšího hráče a nejužitečnějšího 
hráče turnaje. Dovolte, abychom sponzory vyjmenovali:  Obec-
ní úřad Stará Paka, Ing. Pavel Červený, Lékárna u Zlaté číše 
Nová Paka, Restaurace Staropacká sokolovna, Libor Svoboda, 
Lohmann – Rauscher Nová Paka, Občerstvení Pecharovi Nová 
Paka, Energoservice s.r.o. Nová Paka,  Jespo obal s.r.o. Stará 
Paka, Střední škola gastronomie a služeb Nová Paka, Řezník 
a uzenář Václav Karel a Jatka Lomnice n. P.

Vyhlašování vítězů a ocenění všech soutěžících se ujala paní 
starostka OÚ Stará Paka p. Věra Hlostová, její přítomnost na 
turnaji nám byla povzbuzením.

A jak dopadl výsledek  a umístění mužstev turnaje?
1. Šárovcova Lhota 5. Ústí 2
2. Ústí 1. 6. Lázně Bělohrad
3. Blaženky 7. Zkouška rozhlasu
4. Zbytek 8. Syřenov

Nejlepší hráčkou turnaje se stala Kateřina Šormová, nejlepším 
hráčem Dušan Fiala a nejužitečnějším hráčem Roman Dytrych.
Nedovolíme si hodnotit celý turnaj, ponecháváme hodnocení na 
vás, kteří jste se jakýmkoliv způsobem turnaje zúčastnili.
Ale všem velice děkujeme, jak za účast v soutěži, tak za vše, co 
turnaj přinesl.  Doufám, že nezůstaneme pouze u prvního ročníku 
a v příštím roce se zase sejdeme na hřišti v Ústí.

Za volejbalový klub TJ Sokol Ústí Milan Potštejnský a Květa Lachmanová

30. prosince uspořádal TJ Sokol Roškopov - oddíl stolního 
tenisu turnaj žáků. Zúčastnili se pouze 4 žáci, ale všichni se 
v tříkolovém závodě snažili.
Výsledky žáci:  1) Martin Matouš
 2) Jakub Kulhánek
 3) Dominik Sucharda
 4) Ondra Zuzánek
31. prosince od ranních hodin za zelenými stoly bojovali muži, 
kteří si před polednem dali pauzu, aby uvolnili hrací místa ženám. 
Letos se zúčastnilo silvestrovského turnaje 8 žen a 14 mužů.
Výsledky ženy:  1) Adéla Krejčová
 2) Dana Vítová
 3) Hana Krejčová a Helena Hlavatá
 4) Andrea Zuzánková
 5) Ondra Zuzánek
 6) Jindřiška Michalíková
 7) Helena Krejčová
Výsledky muži: 1) Krejčí  Josef
 2) Krejčí Petr ml.
 3) Krejčí Petr st.
 4) Vít Jiří
 5) Stuchlík Jiří
 6) Kočandrle Ondřej
 7) Sochor Luděk
 8) Zuzánek Karel
 9) Červený Pavel
 10) Horáček Karel
 11) Krejčí Pavel
 12) Ježek Petr
 13) Kříž Milan
 14) Kulhánek Jakub

TOPSPINOVÉ OKÉNKO TJ Sokol Roškopov
REGIONÁLNÍ PŘEBOR MUŽI D



14

Nevítaný host
Majitel přistihl vetřelce ve své chatě.

Opuštěné rekreační chaty a chalupy se stávají 
v těchto mrazivých dnech útočištěm pro bezdomovce a “cesťáky”. 
Zkušenost s nevítaným hostem má i majitel chatky ve Staré Pace, 
který v  neděli 5. prosince našel uvnitř cizího muže. Duchapří-
tomně ho zde zamkl  a následně vše oznámil na policii. Policisté 
poté na místě zadrželi osmadvacetiletého muže z okresu Jičín, 
který zde  dokonce hospodařil několik dní. Nutno zdůraznit, 
že se v chatce  choval jako doma.  Z nalezených zásob si vařil 
jídlo, topil v kamnech a přespával v posteli. Svým jednáním tak 
způsobil škodu ve výši téměř 4 tisíc korun.
Na svoji obhajobu nevítaný host  uvedl, že žije jako bezdomovec 
a chatku si vybral pro dočasné bydlení jen proto, že se mu líbila. 

První odehranou polovinu mistrovských utkání ročníku 2010/2011 
všech mužstev oddílu nelze hodnotit pozitivně.
A-tým po prohrané baráži a sestupu z III.ligy startuje v nejvyšší 
soutěži Královéhradeckého kraje - Divizi. Vzhledem k tomu, že 
včetně nás do této skupiny sestoupily z III.ligy i celky Jičína, Kos-
telce nad Orlicí a Rtyně v Podkrkonoší, je tato skupina po letech 
velmi kvalitně obsazena. Navíc posílilo družstvo z Valdic.
Po první části sezóny jsme průběžně o skóre za Valdicemi na 
3. místě tabulky s bilancí 9 výher a 2 prohry (na Slavii HK, ve 
Valdicích). Na vedoucí Kostelec n. O. tak ztrácíme 2 body. Posta-
vení v tabulce není ideální, ale věříme, že si v odvetných bojích 
povedeme lépe a podaří se nám celkově vyhrát.
Průběžná tabulka - Divize muži
Tabulka soutěže - Základní část po kole
Poř. Mužstvo Utkání V R P K Zápasy Body
1. Kostelec n.O. A 11 10 0 1 0 100:45 31
2. Valdice A 11 9 0 2 0 103:48 29
3. Stará Paka A 11 9 0 2 0 105:35 29
4. Třebechovice p.O. A 11 7 0 4 0 91:75 25
5. Rtyně v P. A 11 7 0 4 0 89:72 25
6. Slavia Hr.Králové A 11 5 0 5 1 74:96 20
7. Dvůr Králové n.L. B 11 4 0 7 0 64:93 19
8. Jičín A 11 3 1 7 0 74:92 18
9. Úpice A 11 3 1 7 0 66:100 18
10. Lhoty u Potšt. A 11 2 2 7 0 70:99 17
11. Nová Paka A 11 3 0 8 0 60:99 17
12. Bukovice A 11 1 2 8 0 63:105 15

B-tým bojuje v krajské soutěži II.třídy a je průběžně umístěn na 
9. místě s bilancí 3 výher, 1 remízy a 7 proher. Snaha do odvet-
né části je dostat se do klidných vod tabulky s cílem zachování 
soutěže do dalšího ročníku.
Průběžná tabulka - Krajská soutěž II.třídy muži, skupina A
Tabulka soutěže - Základní část po kole
Poř. Mužstvo Utkání V R P Zápasy Body
1. KPST Hr.Králové A 11 9 1 1 107:52 30
2. Železnice A 11 9 1 1 105:51 30
3. Poříčí A 11 7 3 1 103:71 28
4. Nová Paka B 11 7 1 3 92:60 26
5. Lánov A 11 6 1 4 94:72 24
6. Vrchlabí C 11 5 0 6 77:75 21
7. Sokol Hr.Králové 2 E 11 4 0 7 59:94 19
8. Chlumec n.Cidl. B 11 4 0 7 74:93 19
9. Stará Paka B 11 3 1 7 61:90 18
10. Kopidlno A 11 3 0 8 54:100 17
11. Salamandr Hr.Králové A 11 2 1 8 54:97 16
12. Bernartice A 11 1 3 7 74:99 16

Více informací o stolním tenisu Královéhradeckého kraje najdete 
na webu: www.pinec.info

Družstva dospělých C, D a žáků nás reprezentují v soutěžích 
jičínského regionu se střídavými úspěchy. Průběžné pořadí jed-
notlivých celků je uvedeno v tabulkách.

Regionální přebor muži – skupina A
1. Nemyčeves A 11 10 0 1 128:70 31 
2. Jičín B 11 8 2 1 125:73 29 
3. N. Paka C 11 8 0 3 119:79 27 
4. L. Bělohrad A 11 7 1 3 133:65 26 
5. Hořice B 11 5 2 4 112:86 23 
6. Popovice A 10 6 1 3 99:81 23 
7. Libáň 11 5 1 5 101:97 22 
8. Rovensko A 11 3 1 7 85:113 18 
9. Železnice B 9 3 2 4 75:87 17 
10 Lány A 11 2 0 9 71:127 15 
11 St. Paka C 11 2 0 9 59:139 15 
12 Veliš A 10 0 0 10 45:135 10 

Regionální přebor muži – skupina D
1. Valdice C 11 10 1 0 144:54 32 
2. Veliš B 11 8 1 2 128:70 28 
3. Chomutice 11 8 0 3 120:78 27 
4. L. Bělohrad E 11 7 1 3 104:94 26 
5. Radim B 11 7 0 4 113:85 25 
6. St. Paka D 10 7 0 3 112:68 24 
7. Rovensko C 11 5 0 6 101:97 21 
8. Nemyčeves D 11 4 2 5 95:103 21 
9. Popovice C 10 2 1 7 70:110 15 
10 Roškopov 11 2 0 9 70:128 15 
11 Slatiny 11 1 0 10 57:141 13 
12 Butoves C 11 1 0 10 56:142 13

Regionální přebor žáci (Tabulka základní části)
1. Jičín 7 7 0 0 56:14 21 
2. N. Paka 6 6 0 0 60:0 18 
3. Nemyčeves 6 4 1 1 34:24 15 
4. Libáň 7 3 1 3 32:37 14 
5. Radim 6 3 1 2 32:28 13 
6. Kopidlno 7 3 0 4 34:34 13 
7. L. Bělohrad 6 3 1 2 28:32 13 
8. St. Paka 6 2 0 4 23:36 10 
9. Valdice 7 1 0 6 22:44 9 
10 Rovensko 6 1 0 5 15:45 8 
11 Butoves 6 0 0 6 9:51 6 

Více informací o stolním tenisu jičínského regionu najdete na 
webu: www.cstv.cz/jicin/ 

Za oddíl stolního tenisu Dlabola Petr

Aktuality z oddílu stolního tenisu - Stará Paka

Policejní zpravodajství ze Staré Paky a okolí

Policisté s ním však neměli žádné slitování a ještě téhož dne mu 
ve zkráceném přípravném řízení sdělili podezření z přečinu krá-
deže a porušování domovní svobody, za což mu hrozí trest odnětí 
svobody až na tři roky.

Loupežné přepadení
Lupiči odcizili šperky za milion korun.

Do velmi nepříjemné situace se dostala v úterý 4. ledna  odpoledne 
obsluhující pracovnice zlatnictví na novopackém náměstí.   Bylo 
přesně půl třetí a pět minut, když do obchodu vstoupili tři neznámí 
mladíci. Dva z nich se v zadní části prodejny vrhli na prodavač-
ku, kterou se snažili přemoci, a třetí mezitím kradl vystavené 
náramky, řetízky, prsteny a další šperky z bílého a žlutého kovu. 
Všichni tři poté z prodejny utekli směrem přes náměstí na au-



15

ZÁPIS DĚTÍ DO PRVNÍ TŘÍDY

Ředitelství Masarykovy základní školy ve Staré Pace, okres Jičín
oznamuje, že zápis dětí do 1. třídy bude proveden

v pátek 28. ledna 2011
v době od 12:00 do 18:00 hodin

K zápisu se dostaví děti, které dovrší šesti let do 31. prosince 2011 (§ 36 odst. 3 zákona 
č. 561/2004 Sb., v platném znění). Dle tohoto zákona však mohou být nově zapsáni 
do 1. třídy i žáci, kteří věkovou hranici šesti let dovrší až 30. června 2012 a mají pro 
zahájení školní docházky fyzické i psychické předpoklady.

Děti přijdou k zápisu v doprovodu rodičů nebo jejich zástupců, kteří s sebou přinesou 
rodný list dítěte.

Ve Staré Pace 10. ledna 2011

Mgr. Pavel Antoš v. r., ředitel ZŠ

tobusové nádraží. Přepadená žena, která se během útoku velmi 
aktivně bránila, naštěstí neutrpěla žádné zranění. Majitel vyčíslil 
škodu na nejméně jeden milion korun. Případ šetří kriminalisté 
jako zvlášť závažný zločin loupeže, za což pachatelům hrozí trest 
odnětí svobody až na 12 let.
Dva z mužů byli ve věku kolem 20 let, asi 180 cm vysocí a měli 
hubené postavy. Jeden z nich byl oblečen do světle modrých riflí 
a  šedé mikiny s kapucí. Zbylí dva měli na sobě  tmavé oblečení.
Policie ČR tímto žádá občany, kteří se v inkriminované  době 
od 14.15 hod. do 14.45 hod. pohybovali v Nové Pace na Masa-
rykově náměstí a v okolí autobusového nádraží, aby se přihlásili 
na lince tísňového volání 158 nebo přímo na policejní služebně 
v Nové Pace.

Upozornění pro občany
K 31.12. 2010 byla v Jičíně zrušena pobočka cizinecké policie.

V rámci transformace Služby cizinecké policie byla v Jičíně 
k 31. 12. 2010 zrušena pobočka cizinecké policie. 
Její činnost nyní částečně zajišťuje Oddělení pobytových agend 
v Hradci Králové, Ulrichovo nám. 810, PSČ 501 01, které rozho-
duje o prodloužení platnosti a doby pobytu na vízum k pobytu do 

90 dnů. Dále ověřuje pozvání, přijímá oznámení o ztrátě, odcizení 
či zničení cestovního dokladu, vydává  potvrzení o oprávněnosti 
k pobytu cizinců na území ČR apod.
Úřední hodiny: pondělí a středa 8 – 17 hodin, telefonické 
spojení 974 520 805. 

Agendu dlouhodobých pobytů a víz nad 90 dnů převzal od 
1. 1. 2011 Odbor azylové a migrační politiky MV, Hradec Krá-
lové, Ulrichovo nám. 810, PSČ 501 01.

V sobotu 8. ledna
vyjeli muži zákona po poledni do Staré Paky.

V Revoluční ulici ležel na sněhu opilý muž, který se vůbec 
nehýbal. Z tohoto důvodu byl převezen do Oblastní nemocnice 
v Jičíně, odkud dále pokračoval do protialkoholní záchytné stanice 
v Hradci Králové.

13.ledna 2011

nprap. Hana Klečalová - tisková mluvčí PČR Jičín



16

Podhoran - ètvrtletník OÚ Stará Paka. Redakce: Hana Hylmarová, Mgr. Jitka Krausová, Josef Dlabola a Věra Hlostová.
Redakèní uzávìrka 10. 1. 2011. Vychází 4x roènì. Náklad 350 ks. Adresa redakce: Podhoran, OÚ Stará Paka. Tisk FITOS Stará Paka.

Lhůty kontrol a čištění spalinové cesty, vybírání pevných 
znečišťujících částí a kondenzátu a čištění spotřebiče paliv 

za období jednoho roku

Výkon 
připojeného 
spotřebiče 

paliv
Činnost

Druh paliva připojeného spotřebiče paliv

Pevné
Kapalné PlynnéCeloroční

provoz
Sezónní
provoz

do 50 kW
včetně

Čištění spalinové 
cesty 3x 2x 3x 1x

Kontrola spalinové 
cesty 1x 1x 1x

Výběr pevných 
(tuhých) 

znečišťujících částí 
a kondenzátu

1x 1x 1x

nad 50 kW

Kontrola a čištění 
spalinové cesty 2x 1x 1x

Výběr pevných 
(tuhých) 

znečišťujících částí 
a kondenzátu

2x 1x 1x

Čištění spotřebiče 
paliv 2x nejméně podle 

návodu výrobce

POŽÁRNÍ BEZPEČNOST A OCHRANA OBYVATEL
(Nařízení vlády č.91/2010Sb. O podmínkách požární bezpečnosti při provozu komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv)

Toto nařízení vstupuje v účinnost 1. ledna 2011 a nahrazuje stávající vyhlášku č.111/1981Sb.

Podmínky požární bezpečnosti:
Každý si musí počínat tak, aby při provozu komína a kouřovodu /spalinová cesta/ a spotřebiče paliv nedocházelo ke vzniku požáru. 
Provoz spalinové cesty a spotřebiče paliv se považuje za vyhovující z hlediska požární bezpečnosti, jestliže se kontrola, čištění a 
revize spalinové cesty, čištění spotřebiče paliv a vypalování komína provádí způsobem a ve lhůtách stanovených tímto nařízením 
vlády a pokud nejsou při jejich čištění, kontrole nebo revizi shledány závady.
Je třeba rozlišovat činnosti ve vztahu ke komínům:
1. Čištění spalinové cesty – provádí odborně způsobilá osoba, kterou je držitel živnostenského oprávnění v oboru kominictví.

Čištění spalinové cesty sloužící pro odtah spalin od spotřebiče na pevná paliva o jmenovitém výkonu do 50 kW včetně je možné 
PROVÁDĚT SVÉPOMOCÍ!

2. Kontrola spalinové cesty – tu musí provádět odborně způsobilá osoba. To je kominík s průkazem odbornosti. 
TATO KONTROLA SE PROVÁDÍ 1X ROČNĚ!

3. Vypalování komínů – může vypalovat pouze odborně způsobilá osoba, kterou je držitel živnostenského oprávnění v oboru komi-
nictví nebo revizní technik komínů, a to za pomoci další k tomu způsobilé osoby. Vypalování komína oznamuje majitel stavby 
místně příslušnému HZS kraje, a to nejméně 5 pracovních dnů před dnem zahájení této činnosti.

V případě požáru a podezření na příčinu vzniku od komínového tělesa může vyšetřovatel hasičů zjišťovat, v jakém stavu jej majitel 
nemovitosti udržoval. To je kontrola čištění a kontrola spalinové cesty. V tomto případě bude poskytovat informace příslušné po-
jišťovně, která může na jejich základě krátit plnění pojistné události.

Doplňující poznámky k tabulce:
1. Za sezónní provoz se považuje provoz spalinové cesty pro 

spotřebič paliv po dobu nepřesahujicí v součtu 6 měsíců 
v kalendářním roce.

2. U jednovrstvého (nevyvložkovaného) zděného komína pro 
spotřebiče na plynná paliva se lhůty kontrol a čištění řídí 
Ihůtami kontrol a čištění spotřebiče na pevná paliva.

3. Pří kontrolách a čištění dvakrát ročně se tyto činnosti provádí 
v příměřených časových odstupech, přičemž mezi jednotlivými 
kontrolami nebo čištěními nesmí uplynout doba kratší 6 měsíců.

4. Při kontrolách a čištění třikrát ročně se tyto činnosti provádí 
v přiměřených časových odstupech, přičemž mezi jednotlivými 
kontrolami nebo čištěními nesmí uplynout doba kratší 4 měsíců.

5. Pojistný (rezervní) komín používaný pro odvod spalin ze 
spotřebiče na pevná paliva v případech, kdy nelze zajistit 
topení jiným způsobem, se kontroluje a v případě potřeby 
i čistí nejméně jedenkrát za rok.

6. Spalinová cesta určená pro odvod spalin ze spotřebiče na pevná 
paliva sloužícího v živnostenské provozovně6) k přípravě pokr-
mů se kontroluje a čistí nejméně jedenkrát za dva měsíce.

7. Ve stavbě pro rodinnou rekreaci7) se kontrola a čištění spali-
nové cesty provádí nejméně jedenkrát za rok.

Současné hodiny pro veřejnost:
Den v týdnu Rozsah hodin pro veřejnost Úhrn HPV
Pondělí 08:00 - 11:00, 13:00 - 16:00 6,00
Úterý 08:00 - 11:00, 13:00 - 16:00 6,00
Středa 08:00 - 11:00, 13:00 - 16:30 6,50
Čtvrtek 08:00 - 11:00, 13:00 - 16:00 6,00
Pátek 08:00 - 11:00, 13:00 - 16:00 6,00
Sobota zavřeno 0,00
Neděle zavřeno 0,00
Celkem 30,50

Nově navrhované hodiny pro veřejnost:
Den v týdnu Rozsah hodin pro veřejnost Úhrn HPV
Pondělí 08:00 - 11:00, 13:30 - 16:00 5,50
Úterý 08:00 - 11:00, 13:30 - 16:00 5,50
Středa 08:00 - 11:00, 13:30 - 16:30 6,00
Čtvrtek 08:00 - 11:00, 13:30 - 16:00 5,50
Pátek 08:00 - 11:00, 13:30 - 16:00 5,50
Sobota zavřeno 0,00
Neděle zavřeno 0,00
Celkem 28,00

Obě strany souhlasí s předloženým návrhem úpravy hodin pro veřejnost s účinností od 1. 2. 2011.

Po vzájemné dohodě mezi starostkou obce, pani Věrou Hlostovou a Českou poštou, s.p. zastoupenou manažerem 
obvodu Pavlínou Macákovou bylo stanoveno, že od 1. 2. 2011 budou na poště 507 91 Stará Paka upraveny hodiny 
pro veřejnost v následujícím rozsahu:

Změna hodin pro veřejnost pošty 507 91 Stará Paka od 1. 2. 2011


